
令 和 ７ 年 ８ 月 １ 日 

 

 各   位 

 

宮崎県後期高齢者医療広域連合  

事務局長 仁田脇 七郎（公印省略） 

 

 

 

    宮崎県後期高齢者医療広域連合の被保険者に係るオンライン資格確認システムと 

資格確認書の負担割合及び区分の相違について 

 

 

 当広域連合の制度運営につきまして、日頃から御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 今回、当広域連合において、令和７年８月１日より負担割合及び区分が変更された被保険

者様について、資格確認書とオンライン資格確認の負担割合及び区分に相違が生じておりま

す。 

 大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、当広域連合の被保険者様において、資格確

認書とオンライン資格確認の負担割合等に相違がある場合は、資格確認書の負担割合及び区

分にて受付をしていただきますようお願い申し上げます。 

 現在、早期の解決に向けて取り組んでおりますが、原因については現在調査中であるた

め、復旧時期等につきましても改めて御連絡させていただきたく存じます。 

 この度は、大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒880-0805 

宮崎市橘通東１丁目７番４号 第一宮銀ビル３階 

宮崎県後期高齢者医療広域連合 

業務課 業務第１係 

TEL 0985-62-0921 

FAX 0985-27-7699 

E-mail：kouikirengo@miyazaki-kourei-kouiki.jp 


